РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область)

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru

п. Каркатеевы

ПРИКАЗ

25.11.2024 г.                                                                                                           № 366

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников

 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

На основании Постановления администрации Нефтеюганского района от

19.11.2024 г. № 2054-па-нпа «О внесении изменений в постановление администрации

Нефтеюганского района от 23.05.2024 № 786-па-нпа «Об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования

Нефтеюганского района»,

приказываю:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников

Нефтеюганского районного муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения «Каркатеевская средняя общеобразовательная школа» следующие

изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. Таблицу 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование

должностей

Размер оклада

(должностного оклада),

рублей

1 2 3 4

1.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

1.1.

1

квалификационный

уровень

агент; архивариус;

делопроизводитель;

калькулятор; секретарь

16 431

1.2.

2

квалификационный

уровень

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

производное

должностное

наименование

«старший»

17 198

mailto:ksosh86@yandex.ru

1 2 3 4

2.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

2.1.

1

квалификационный

уровень

администратор;

диспетчер; лаборант;

секретарь руководителя;

специалист по работе

с молодежью; техник;

техник-лаборант; техник

по защите информации;

техник-программист;

художник

16 738

2.2.

2

квалификационный

уровень

заведующий

хозяйством; должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

устанавливается

производное

должностное

наименование

«старший»; должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

устанавливается

II внутридолжностная

категория

17 505

2.3.

3

квалификационный

уровень

заведующий

производством (шеф-

повар); начальник

хозяйственного отдела;

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

устанавливается

I внутридолжностная

категория

18 427

2.4.

4

квалификационный

уровень

механик; должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

производное

должностное

наименование

«ведущий»

19 348

1 2 3 4

3.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

3.1.

1

квалификационный

уровень

бухгалтер;

документовед; инженер;

инженер по защите

информации; инженер-

программист

(программист);

инженер-электроник

(электроник); инженер-

энергетик (энергетик);

менеджер; психолог;

специалист по защите

информации;

специалист по кадрам;

экономист; эксперт;

юрисконсульт

18 427

3.2.

2

квалификационный

уровень

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

II внутридолжностная

категория

19 348

3.3.

3

квалификационный

уровень

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

I внутридолжностная

категория

20 270

3.4.

4

квалификационный

уровень

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

производное

должностное

наименование

«ведущий»

21 344

4.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

4.1.

1

квалификационный

уровень

начальник отдела

кадров (спецотдела

и др.); начальник

отдела материально-

22 265

1 2 3 4

технического

снабжения; начальник

отдела охраны

окружающей среды

4.2.

2

квалификационный

уровень

главный (аналитик;

диспетчер, механик,

специалист по защите

информации, технолог,

эксперт; энергетик);

23 341

4.3.

3

квалификационный

уровень

директор (начальник,

заведующий) филиала,

другого обособленного

структурного

подразделения

24 569

1.1.2. Таблицу 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

Таблица 2

№

п/п

Квалификационный

уровень
Наименование должностей

Размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,

рублей

1 2 3 4

1.
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

1.1.

1

квалификационный

уровень

вожатый; помощник

воспитателя; секретарь учебной

части

16 123

2.
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

2.1.

1

квалификационный

уровень

младший воспитатель 16 892

2.2.

2

квалификационный

уровень

диспетчер образовательного

учреждения
17 812

3.
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

3.1.

1

квалификационный

уровень

инструктор по труду;

инструктор по физической

культуре; музыкальный

руководитель; старший

вожатый

17 718

1 2 3 4

3.2.

2

квалификационный

уровень

инструктор-методист;

концертмейстер; педагог

дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог; тренер-

преподаватель

18 604

3.3.

3

квалификационный

уровень

воспитатель; методист;

педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший

педагог дополнительного

образования; старший тренер-

преподаватель

19 490

3.4.

4

квалификационный

уровень

педагог-библиотекарь;

преподаватель (реализующий

программы СПО);

преподаватель-организатор

основ безопасности

жизнедеятельности;

руководитель физического

воспитания; старший

воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель;

учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед)

20 523

4.
Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

4.1.

1

квалификационный

уровень

заведующий (начальник)

структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором,

учебно- консультационным

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской

и другими структурными

подразделениями,

реализующими

общеобразовательную

программу и образовательную

программу дополнительного

образования детей

22 265

4.2.

2

квалификационный

уровень

заведующий (начальник)

обособленным структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную

программу и образовательную

программу дополнительного

23 341

1 2 3 4

образования детей

1.1.4. Таблицу 3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

Таблица 3

№

п/п

Квалификационный

уровень
Наименование профессий

Размер оклада

(должностного

оклада), рублей

1 2 3 4

1.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1.1.

1

квалификационный

уровень

профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

15 357

2.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

2.1.

1

квалификационный

уровень

профессии, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

16 123

2.2.

2

квалификационный

уровень

профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

16 892

2.3.

3

квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 8 квалификационного

разряда в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих

17 812

».

1.1.5. Таблицу 4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

           Таблица 4

consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L

№

п/п
Наименование должностей

Размер оклада

(должностного

оклада), рублей

1 2 3

1. младший специалист по охране труда 3 18 427

2. специалист по охране труда 3 19 348

3. главный (ведущий) специалист по охране труда 3 21 344

4. специалист по закупкам 1 18 427

5.
старший специалист по закупкам, консультант по

закупкам 1
20 270

6.
работник контрактной службы, контрактный

управляющий 1
22 265

7. ведущий специалист 21 344

8.
специалист по кадрам, специалист по документационному

обеспечению персонала 5
18 427

9. специалист по персоналу 5 18 427

10. специалист по подбору персонала 5 18 427

11. специалист по пожарной профилактике 4 18 427

12. системный администратор 2 19 348

13.
советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями 6
20 523

14.
специалист административно-хозяйственной

деятельности7
18 427

15.

специалист по безопасности, специалист по

антитеррористической защищенности и безопасности,

специалист, ответственный за обеспечение

антитеррористической защищенности8

18 427

16. ассистент по оказанию технической помощи9 16 892

17. администратор баз данных10 18 427

18. младший администратор баз данных10 16 738

19. преподаватель-организатор основ безопасности и защиты

Родины11

20 523

».

1.2. Пункты 5.2 и 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:

           «5.2. Оклад (должностной оклад), компенсационные, стимулирующие и иные

выплаты руководителю организации устанавливаются в соответствии с настоящим

Положением и указываются в трудовом договоре.

Размеры окладов (должностных окладов) руководителей дошкольных

и общеобразовательных организации приведены в таблице 8.

Таблица 8

№ Тип образовательной Контингент обучающихся Размер оклада

5.3. Оклады (должностные оклады), компенсационные, стимулирующие и иные

выплаты заместителям руководителя, главному бухгалтеру организации

устанавливаются приказами руководителя организации в соответствии с настоящим

Положением и указываются в трудовом договоре.

Размеры окладов (должностных окладов) заместителям руководителя,

главному бухгалтеру организации приведены в таблице 9.

Таблица 9

2. Настоящие изменения  вступает в силу с 01.10.2024 г.

 3. Опубликовать данный приказ на официальном сайте ОУ.

 4. Главному бухгалтеру НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» (Шабалиной О.В.)

произвести перерасчет заработной платы за октябрь 2024 г.

Директор:     Э.В. Швецов

Рассылка:

1 экз. в дело 01-07 за 2024 г.

п/п организации (воспитанников)

в учреждении по данным

официальной статистической

отчетности

на отчетную дату

(должностного оклада),

рублей

1 2  3  4

1. Общеобразовательная

организация

до 300 чел. 52 000

от 301 чел. до 950 чел. 57 200

951 чел. и выше 67 600

№

п/п

Тип образовательной

организации

Контингент обучающихся

(воспитанников) в

учреждении

по данным официальной

статистической отчетности

на отчетную дату

Размер оклада

(должностного оклада),

рублей

1 2  3  4

1. Общеобразовательная

организация

     до 300 чел.  36 400

от 301 чел. до 950 чел. 40 040

951 чел. и выше 47 320

		2024-11-27T14:28:28+0500
	Швецов Эдуард Владимирович